МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

Приказ

№79/6                                                                                      от 08.10.2024 г.

О проведении муниципальных проверок ВПР независимыми

экспертами

В целях совершенствования муниципальной системы образования в

Сергокалинском районе, а также в соответствии с приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023г. №2160 "О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказываю:

1. Провести муниципальную проверку ВПР независимыми экспертами -

межшкольными предметными комиссиями, муниципальными предметными

комиссиями.

2. Назначить муниципальным координатором Магомедову У.К., методиста

МКУ «Управления образования».

3. Муниципальному координатору:

3.1. организовать муниципальные перепроверки независимыми
экспертами-межшкольными предметными комиссиями, муниципальными

предметными комиссиями;

3.2. провести выборочно выездные проверки для объективного проведения

ВПР-2025 в общеобразовательных организациях;
3.4. обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа

методистов, представителей других образовательных организаций и

закрепить их за каждой общеобразовательной организацией;
3.5. обеспечить проведение муниципальной перепроверки ВПР-2025 по

русскому языку и математике в ОО, в которых в 2021-2024 гг. были выявлены

признаки необъективности проведения всероссийских проверочных работ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций района:

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru

4.1. Назначить ответственных организаторов – специалистов,

ответственных за проведение ВПР в ОО, и передать данные ответственного

организатора муниципальному координатору;

4.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения ОО в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее -

ФИС ОКО), получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты ОО,

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов;

4.3. при проведении ВПР обеспечить присутствие общественных

наблюдателей из числа родителей и администрации школы;
4.4. до начала проведения ВПР провести подготовительную работу с

обучающимися по образцам и описаниям контрольных измерительных

материалов 2024 года, представленным на сайте ФГБУ «Федеральный

институт оценки качества образования».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в

телекоммуникационной сети Интернет.

 6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.